
UCHWAŁA NR IV/22/24 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 10 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/60/2003 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 30 czerwca 2003 r. 
w sprawie Statutu Gminy Dobiegniew 

Na podstawie art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze 
zm.) Rada Miejska w Dobiegniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VI/60/2003 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 30 czerwca 2003 r. w sprawie 
Statutu Gminy Dobiegniew wprowadza się następujące zmiany: 

§ 16. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada powołuje następujące stałe Komisje: 

1) Komisja Rewizyjna, której zasady i tryb działania są określone w Rozdziale VI Statutu Gminy 
Dobiegniew. 

2) Komisja Gospodarki Komunalnej i Budżetu, której zakres obejmuje gminną gospodarkę komunalną 
– usługi komunalne, mieszkalnictwo, drogownictwo itp., inwestycje komunalne, planowanie 
finansów i budżetu gminy, handel, usługi i rzemiosło, gospodarkę przestrzenną oraz zarządzanie 
kryzysowe. 

3) Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, która zajmuje się rozwojem 
gospodarczym i ekonomicznym wsi, rolnictwem, agroturystyką, alternatywnymi źródłami 
dochodów dla rolnictwa, gospodarką łowiecką, rybacką i leśną, ochroną środowiska i ekologią oraz 
inwestycjami proekologicznymi. 

4) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, do której zadań należą: realizacja ustawowych 
kompetencji gminy w zakresie prowadzenia oświaty, działalność gminnych placówek kulturalnych 
oraz kultura masowa, sport, rekreacja i turystyka, pomoc społeczna, przeciwdziałanie 
alkoholizmowi, ochrona zdrowia, a także ład i porządek publiczny. 

5) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, której zasady i tryb działania są określone w Rozdziale XI 
Statutu Gminy Dobiegniew.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobiegniewa 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

 
Marek Kowalczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA5F29E-A9FB-4BED-82DF-84B566977B54. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Statut Gminy Dobiegniew i jego kolejne nowelizacje ustaliły katalog stałych komisji do realizacji 
określonych zadań. Zgodnie z brzmieniem ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. 
komisje są podmiotami wewnętrznymi mającymi funkcje pomocnicze względem rady gminy. 
Orzecznictwo Naczelnego Sądu Administracyjnego podnosi ponadto, że „istotą powoływania przez 
rady jednostek samorządowych komisji rady, jako wyspecjalizowanych (branżowych) organów 
rady, jest dokonywanie swoistego podziału pracy i uprawnień do wypowiadania się w istotnych 
sprawach dela społeczności lokalnej.” Delegowanie po0szczególnych zadań rady gminy na 
konkretne komisje pozwala również na sprawniejsze funkcjonowanie organów rady gminy, a 
przede wszystkim sprawniejsze i efektywniejsze prowadzenie obrad sesji rady gminy. 
W związku z tym, że  ustawodawca  przyznał  radzie  gminy (poprzez użycie zwrotu „może”) swobodę 
powoływania komisji, określenia ich zadań, określenia ich przedmiotu działania oraz określenia ich składu 
osobowego, wnosimy o zmianę Statutu w celu dostosowania prac tych organów pomocniczych do 
współczesnych wyzwań stojących przed gminą Dobiegniew i do zmian wynikających z polityk publicznych 
realizowanych przez władze centralne przede wszystkim w ramach polityki sektorowej państwa. 
W związku  z  wzrastającą  rolą polityki ekologicznej należy wyodrębnić w zakresie działania organów 
pomocniczych rady gminy zagadnienia związane z leśnictwem, rolnictwem, ochroną środowiska oraz 
ekologią. Ten obszar tematyczny jest dla gminy Dobiegniew o tyle istotny, że jest ona położona na terenie 
objętym ochroną przyrody na terytorium Unii Europejskiej w programie Natura 2000, co związane jest z 
licznymi ograniczeniami inwestycyjnymi i gospodarczymi oraz posiada jeden z najwyższych wskaźników 
lesistości w Polsce (60,4 proc.). Ponadto w związku z proekologicznymi programami Unii Europejskiej, w 
tym przede wszystkim programem „ Zielony Ład”, przed Gminą stoją ogromne wyzwania w zakresie 
dostosowania polityki lokalnej do wymogów  takich programów oraz pogodzenia ich  z działalnością 
rolniczą, przemysłową i usługową prowadzoną na terenie Gminy. Do zakresu prac omawianej Komisji w 
najbliższym czasie włączone zostaną zapewne zagadnienia związane z planami poszerzenia granic 
Drawieńskiego Parku Narodowego, co dla gminy Dobiegniew będzie miało fundamentalne znaczenie i na 
lata wpłynie na charakter jej dalszego rozwoju. 
Wprowadzenie dodatkowej komisji do zapisów Statutu oraz przesunięcie kompetencji pozostałych z nich 
pozwoli także na bardziej efektywne opiniowanie projektów uchwał trafiających pod obrady rady gminy. 
Stanowi również możliwość poszerzenia zakresu branżowego niektórych z nich o te obszary, które z punktu 
widzenia współczesnych wyzwań są kluczowe dla zapewnienia bezpieczeństwa publicznego (m.in. 
wprowadzenie problematyki zarządzenia kryzysowego do kompetencji prac Komisji Gospodarki 
Komunalnej i Budżetu). 
W związku z powyższym przedkładamy stosowny projekt uchwały dostosowujący zakres prac 
poszczególnych komisji branżowych, który wpłynie na merytoryczne przygotowanie pod obrady 
rady konkretnych projektów uchwał, a tym samym poprawi jakość stanowionego prawa. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA5F29E-A9FB-4BED-82DF-84B566977B54. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/22/24 RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE z dnia 10 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 16
	zm. ust. 1 w § 16
	pkt 1 w § 16 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 16 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 16 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 16 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 16 zm. ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-06-10T08:22:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




